permu. Nibilominus cum olim fuissent petite literæ à Cancellaria super hac promissione, de curando et dando operam contra partē quam penituerat, fuerunt negotiæ. Credo propter fundamenta Host. lo. an. in c. quæ sitū de re. permūt. Et dicit Inno. in c. inter. de præb. quod permutantes habent ius in beneficijs permutatis statim, quod superior autoritatem inter posuit. & uide Fed. q. xxvij. & Abb. an d.c. inter. unde non tantum habet regressum permutans ad beneficium suū alio nolente permutare, sed etiam uidetur quod pos̄it nolentem permutare, seu resignare ex causa permutationis compellere. Sed dictum Inno. intelligitur, ubi sunt admissæ hincinde resignations, licet non sit facta traditio possessionis. & uide ad hoc Fede. consi. clvj. & omnino ad hanc materiam multas decis. Rot. ti. de renun. in anti. & de re. permut. & quandam regulam Cancellaria ad hoc.

¶ Parochiani habent nominare rectorem Capitulo, et Capitulum unum de nominatis habet presentare Episcopo, quidam expectant ad presentationem, uel collationem Capituli, nunquid tale beneficium cadat in gratiam? Dicit Collec. in c. cum dilectus de iure patro. quod audiuit multos dicere quod sic, cum tale beneficium iudeatur esse de patronatu. Quare & c. de præb. c. cum illis in si. et quia nominatio habet uim presentationis, nec ius tribuit. c. nobis. ti. de iure patro. de elect. c. cum terra, sed ubi Capitulum non haberet presentare de nominatis, credit Collec. bene habere locum. Sed in casu nostro non est libera potestas presentationum penes Capitulum, & sic non dicitur solidè patronum. Quare & c. de recti. spo. pisanis & cum illis. in si. præiudicaretur parochianis,

chianis, quibus papa præiudicare non intendit, nisi ex primat. c. quamvis. & d.c. cùm in illis.

¶ Inter duos nominatos, de quorum anteriori nomina tione non constat, quis alteri debeat præferri, uide Old. consi. ccxvij.

¶ Quid pensiones, que constituuntur & assignantur hodie super fructu beneficiorum, non sunt beneficia, neq; habent effictum eorum, nisi in casibus expressis, uidetur probari ex definitione beneficij, & requisitis ad illud, de quo per Old. in quodā cōsi. & Ant. in reg. j. de reg. ii. Et inter cetera est necessaria perpetuitas, ut in c. pæstoralis. vij. q. j. in gl. in c. unico. de capel. mo. lib. vj. quæ quidem cessat in his pensionibus, cùm exinguuntur la pso tempore quo impositæ sunt, uel per obitū recipien tis. Facit etiam definitio Matt. de monte lau. in cle. j. de sup. neg. præl. & gl. q. j. in summa. Item quia huicmodi pensionem recipientes possunt illas remittere ad tem pus, uel in perpetuum, uel illis renuntiare absq; autoritate superiorum: nec tunc impetrantur, nec uacant, sed exinguuntur tanquam debitum pecuniarium per remissionem, nec requirunt residentiam, nec habent nomen tituli, nec illas recipientes habent uocem, uel stallum in choro beneficiorum. Item in regulis antiquis Cancellaria ponuntur ut diuersa in expectatiis, nec examinatur per Cancellariam bi quibus pensio assignatur, ut solet fieri in titulatis. Si tamen assignaretur aliqua pars fructus aliquius beneficij pinguis, non ad particulare commodum unius, sed ad hoc, ut deinceps esset beneficium ecclesiasticum dictum, forte pensio uel portio tuc bene esset beneficium, ut in cap. conquerente. de cler.